
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN, 
KONING DER BELGEN , 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de bepalingen van het artikel 9 van het decreet van 
3 maart 1976 tot bescherming van monumenten en stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 25 maart 1938 houdende 
de rangschikking als monument van de "Eierboer" te Antwerpen; 

Gelet op het feit dat het beeld van de " Eierboer" slechts 
een twijfelachtige kopie is; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monu
menten en Landschappen van 2 september 1976; 

.4 
ap vvoordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur en 

Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Wordt opgeheven, overeenkomstig de bepalingen van het artikel 
9 van het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten en stads
en dorpsgezichten, het koninklijk besluit van 25 maart 1938 houdende de 
rangschikking als monument van het beeld van de " Eierboer" te Antwerpen, 
bekend ten kadaster : Antwerpen, staande op de Eiermarkt, eigendom van de 
stad. 

Artikel 2.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegen
heden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 6 juli 1977. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 

------) , ... --"" .. --· 
__",.".",..,-

/ 

'-----


